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商品・サービスのご案内

● でんさいサービス

住宅ローン事務取扱手数料(1件につき) 手数料
【V型･P型･SP型】【（一社）しんきん保証基金有担保】 33,000円
【全国保証㈱】      55,000円

項　目 月額基本手数料
法人インターネットバンキングをご利用されている場合 無料
法人インターネットバンキングをご利用されていない場合 1,100円

証書貸付の条件変更に伴う諸費用 手数料

全額繰上償還
※１

残
存
期
間

10年以上 33,000円
7年以上 10年未満 22,000円
5年以上　7年未満 11,000円
3年以上　5年未満 5,500円

3年未満 無　料
一部繰上償還 ※２ 22,000円
その他変更手数料 5,500円
固定金利選択手数料 ※３ 5,500円
※１　当金庫または信用保証協会の完済条件付新規融資を実行する場合は不要

です。
※２　一部繰上償還額が100万円未満の場合、年2回までは手数料が無料となり

ます。ただし、3回目以降は手数料が必要となります。
※３　新規実行時は除きます。

● 融資関係 
不動産担保設定に係る費用 担保設定額 手数料

不動産担保設定
（新規設定1件につき）

3,000万円以下 33,000円
5,000万円以下 44,000円
5,000万円超 55,000円

変更登記手数料（1件につき）
（新規設定分以外の追加担保設定、限度額変更等）  33,000円

住宅ローン不動産設定手数料　※1
（新規設定　設定金額に関わらず1件につき） 22,000円

※1　住宅ローンの新築完成後の建物の追加担保は無料となります。

お取引種類
手数料（１件あたり）
当金庫宛 他行宛

発生記録 債務者請求　PC取引 220円 440円債権者請求　PC取引
譲渡記録　　　　　　　 PC取引 220円 440円
分割（譲渡）記録　　　　 PC取引 220円 440円

開示請求 通常開示 無料
特例開示 3,300円

変更記録請求 PC取引 330円
書面 2,200円

記録機関変更記録 4,400円
支払等記録　　　　　　 PC取引 330円

訂正・回復 PC取引 330円
書面 2,200円

支払不能通知の訂正 PC取引 無料
書面 2,200円

支払不能通知の取消　　 書面 2,200円
強制執行等の記録 無料
支払不能情報照会手数料 3,300円

残高証明書発行手数料 定例発行方式 2,200円
都度発行方式 4,400円

代行手数料 1,100円
貸倒引当金繰入事由に係る証明書発行手数料 1,100円
共済貸付金に係る取引停止処分及び�
支払不能処分証明書発行手数料 1,100円

※当金庫の代行入力におけるご利用手数料は、書面請求以外の各種記録取引に
ついては、代行手数料(1,100円)となります。
※ご利用手数料は、お申込日の翌月(または翌々月)の20日(金融機関休業日の
場合は翌営業日)に予めご指定いただいた口座から引落しさせていただきま
す。残高不足等の理由により引落しできなかった場合は、当金庫所定の日に引
落しさせていただきます。

●名古屋市	 ●春日井市	 ●小牧市	 ●東海市	 ●尾張旭市	 ●刈谷市	 ●大府市	 ●豊明市

●稲沢市（旧平和町・旧祖父江町を除く）	 ●豊田市（旧藤岡町・旧小原村・旧足助町・旧下山村・旧旭町・旧稲武町を除く）

●知立市	 ●津島市	 ●岩倉市	 ●日進市	 ●愛西市（旧立田村・旧八開村・旧佐織町を除く）	 ●北名古屋市

●清須市	 ●弥富市	 ●あま市	 ●みよし市	 ●長久手市	 ●西春日井郡	 ●愛知郡	 ●海部郡

営業地区のご案内 2022年3月31日現在

● その他手数料
項　目 手数料

残高証明書
発行手数料

金庫所定用紙 1通につき 440円
金庫所定外用紙 1通につき 880円
監査法人調査 1通につき 2,200円

その他証明書発行手数料 1通につき 440円
個人情報開示手数料 1件につき 1,100円
通帳・証書の再発行 1通につき 1,100円
ICキャッシュカードの再発行 1枚につき 1,100円
ローンカードの再発行 1枚につき 1,100円
貸金庫カードの再発行 1枚につき 1,100円
複写機等使用手数料 複写・帳票等1枚につき 22円
後見支援預金
関連手数料

口座開設手数料(開設時)
口座管理手数料(2年目以降) 年額

未利用口座管理手数料
※令和2年1月1日以降の
　新規口座が対象となります。

令和4年1月以降 年額

11,000円
3,300円

1,320円

あいしんアンサーサービス利用手数料（月額）
※自動引落通知および入出金明細通知をご利用される場合 1,100円

あいしん法人インターネットバンキングサービス利用手数料（月額） 2,200円
携帯電子マネーチャージサービス手数料
（マネーチャージ1回あたり） 55円

株式払込手数料 払込額×(2.5/1,000)×1.10




